OSC INSTITUTO TUPÃ

OSC INSTITUTO TUPÃ – Rua dos Estados nº 100, bairro Centro Sorriso-MT CEP 78.890-000. Fone (66) 3544-1697

Ofício n° 123/2020                                                                Sorriso-MT, 08 de Maio de 2020.

A
Comissão Especializada
DECRETO nº 295 de 10 de Setembro de 2019.
Prefeitura Municipal de Claudia - MT
Claudia - MT

Prezado Senhor,

A Organização da Sociedade Civil Instituto Tupã, em resposta ao relatório de

análise de Prestação de Contas de Despesas Administrativas Mês de Abril, vem através
deste, prestar as seguintes informações acerca dos apontamentos:

      Assessoria Jurídica Especializada e Responsabilidade Técnica/Médica Fls.

04 a 07 –   Admitimos o nosso erro e pedimos que seja excluído do pagamento o valor de
R$ 567,50.

Tarifa Bancaria  Fls. 08 a 12 –  Admitimos nosso equivoco.

Energia  Fls. 35 a 38 -  Em razão da pandemia o escritório de energisa em

Sorriso esta atendendo com restrições, assim que possível faremos a alteração.

Diretoria  Fls. 90  a 95 –  Conforme já explicitado e documentado no mês de

novembro de 2019 a diretoria é composta por 07 diretores.
Sugerimos a releitura do relatório de Novembro.

Serviços de Enfermagem  Fls. 96  a 97 -  Referida profissional foi contratada

como responsável técnica do Instituto fazendo atendimento presencial no escritório
central e quando solicitado em outras unidades.

Serviços de Assessoria Administrativa  Fls. 116  a 119 – Conforme de vosso

conhecimento o Instituto trabalha com pessoa jurídica equiparada a empregado, já com
relação a descrição tomaremos as providências para os próximos meses.

 Sendo o que se apresentava para o momento, renovamos votos de estima e

cordialidade e colocamo-nos a disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

____________________________________________________________

ZILTON MARIANO DE ALMEIDA
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL

CNPJ 21.103.364/0001-77
PRESIDENTE